C:'\~J 44.51H.405/000 1-91

LEI N° 1642/2019

"DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO
ORÇAMENTO DE 2019 DO MUNICÍPIO DE ALVlNlÂNDIA, QUE SERVIRA PARA
ATENDER DESPESAS REFERENTE AO PROGRAMA PARA FORTALECIMENTO
DAS PRÁTICAS DE EDUCAÇÃO PERMANENTE EM SAÚDE NO SUS (PRO.EPS.
SUS) ,"TREINAMENTO DE CAPAClTAÇÃO DA EQUIPE SAÚDE DA FAMÚJA", E
ALTERA OS ANEXOS DO PLANO PLURlANUAL (PPA), LEI DE DIRETRlZES
ORÇAMENTÁRIAS (LDO) E LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL (LOA), DO CORRENTE
EXERCÍO DE 2019."

ABlGAIL CATELI DIAS.Prefeita Municipalde Alvinlândia,
Estado de SãoPaulo,no uso de suas atrições legais.

FAZ SABER: que a Câmara Municipal aprova e eu
sanciono a seguinte LEI:

ARTIGO 1º. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no
orçamento Municipal, Crédito Adicional Especial no valor de
R$11.000,00 ( onze mil reais ),para atender despesas referente
"Treinamento de Capadtação da Equipe Saúde da Família
·,conforme classificaçãoabaixo:

FICHAS ORCAMENTÁRIAS
l--------------------PREFElTURA MUNICIPAL DE ALVlNIÂNDIA
02 ---------------------EXECUTlVO
02 .07-----------------------------SECRETARJAMUNIOPAL DE SAÚDE
02 .07. 02--------------Divisão do Fundo Municipal de Saúde
10 -----------Saúde
10 .301.-----------------------------Atenção Básica
10 .301.0125- --------------------Programa Saúde da Família
10 .301.0125.2031. OOOO--------Manutenção do programa Saúde da Família -PSF
3.3.90.39.00.-------------------------OUlros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica
F.REe. 0.05. 14. ---c.A. 300. 056------Ministério da Saúde. Educação e Formação em
Saúde ,valor de RS 11.000,00 ( onze mil reais ).

ARTIGO2.° - O crédito aberto no artigo anterior no valor de
R$11.000,00 ( onzemil reais) , ocorrerá por conta de Recursos do

Praça Dr. Daniel Guarido, 294 - CEP17430-000 - ALVINLÂNDIA - SP
Fone: (14) 3473-8700 e-mail: pmalvinwterra.com.br www.alvinlandia.sp.gov.br

C:\l~T 14.51 ~UO:i/OOO1-91

excesso de arrecadação proveniente de recursos do Ministério da
Saúde, suplementadas se necessário.

ARTIGO3.0 - As alterações previstas nos artigos anteriores
desta Lei serão considerados, nos Anexosdo Plano Plurianual (PPA)e
da Lei de Diretrizes Orçamentária (LDO)e Lei Orçamentária Anual
(LOA)vigentes.

ARTIGO 4.0 - Apresente Leientrara em vigor na data de sua
publicação,Revogadasas disposições em contrário.

P." "JOÃO~, Alvinlâncffcz, 29 de Ago6fo de 2019.

ABI~IDIAS
Prefeita Municipal

Publicada e afixada nesta Secretaria, no lugar de costume e na data supra

Praça Dr. Daniel Guarido, 294 - CEP17430-000 - ALVINLÂNDIA - SP
Fone: (14) 3473-8700 e-mail: pmalvinwterra.com.br www.alvinlandia.sp.gov.br